
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Лицей № 2»

660017, г. Красноярск, ул. Урицкого, 121 
тел. 227-82-97, т/ф 268-17-13

Приказ № 150

Об организации работы
по противодействию коррупции

от 26.01.2023

На основании приказа главного управления образования администрации 
города Красноярска от 23.01.2023 № 27/п «Об утверждении Плана 
противодействия коррупции в главном управлении образования администрации 
города Красноярска на 2023 год»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план противодействия коррупции МБОУ Лицей № 2 на 2023 

год с учетом мероприятий, предусмотренных планами администрации города и 
главного управления образования.

2. Назначить заместителя директора по ВР Третьякову Л.С. ответственным 
за организацию работы по противодействию коррупции.

3. Ответственному Третьяковой Л.С.
3.1. разместить утвержденный план на официальном сайте МБОУ Лицей

№ 2;
3.2. организовать изучение плана по противодействию коррупции среди 

работников МБОУ Лицей № 2;
3.3. обеспечить на постоянной основе своевременное исполнение иных 

антикоррупционных мероприятий, предусмотренных планом МБОУ Лицей № 2, в 
том числе в части:

ежеквартального подведения итогов выполнения антикоррупционных 
мероприятий,

- рассмотрения вопросов исполнения законодательства о противодействии 
коррупции и утвержденного плана на совещаниях, собраниях трудового 
коллектива по итогам полугодия, года;

- размещения телефона доверия администрации города по вопросам 
противодействия коррупции в общедоступных местах на информационных 
стендах и на официальном сайте МБОУ Лицей № 2.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ Лицей № 2 И.В. Сосновская

С приказом ознакомлена:
Третьякова Л.С.


